ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(ДТЗН Свердловской области)

ПРИКАЗ

№ ..tf/
г. Екатеринбург

О внесении: изменений в отдельные нормативные правовые акты

Департамента по труду и занятости :населения Свердловской области

В соответствии со статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях устранения

замечаний, содержащихся в экспертном заключении Главного управления

Министерства юстиции Российской Федерации по Свердловской области

от 17.08.2018 № 02-1486-ЭЗ,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Административный регламент Департамента по труду

и занятости населения Свердловской области предоставления государственной

услуги по организации профессиональной ориентации граждан в целях

выбора сферы деятельности (профессии), трудоустройства, прохождения

профессионального обучения и получения дополнительного профессионального

образования, утвержденный приказом Департамента по труду и занятости

населения Свердловской области от 20.01.2014 № 17 «Об утверждении

Административного регламента Департамента по труду и занятости населения

Свердловской области предоставления государственной услуги по организации

профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности

(профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения

и получения дополнительного профессионального образования» ( «Официальный
интернет-портал правовой информации Свердловской области»

(www.pravo.gov66.ru), 2014, 24 января, № 597) с изменениями, внесенными

приказами Департамента по труду и занятости населения Свердловской области

от 16.09.2015 № 238, от 07.12.2015 № 354, от 29.04.2016 № 135, от 26.10.2016
№ 312, от 26.12.2016 № 368, от 03.02.2017 № 43 и от 17.07.2018 № 215,
следующие изменения:

1) подпункт 4 части первой пункта 9 признать утратившим силу;
2) в наименовании подраздела «Исчерпывающий перечень документов,

необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для

предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении

государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов,

участвующих в предоставлении государственных услуг, и которые граждан

вправе представить, а также способы их получения гражданином, в том числе

2

в электронной форме, порядок их представления» раздела 2 слова «и которые
граждан вправе» заменить словами «и которые гражданин вправе»;

3) пункт 1 О изложить в следующей редакции:
« 1 О. Граждане, относящиеся к категории инвалидов, вправе по собственной

инициативе представить индивидуальную программу реабилитации
или абилитации инвалида, индивидуальную программу реабилитации
или абилитации ребенка-инвалида (далее - ИПРА инвалида, ИПРА ребенка­

инвалида), выданную в установленном порядке и содержащую рекомендации

по трудоустройству (доступные виды труда и трудовые действия (функции),
выполнение которых затруднено) и условиям труда. В случае непредставления

ИПРА инвалида, ИПРА ребенка-инвалида центр занятости, автономное

учреждение осуществляет запрос указанных сведений, которые представляются

в электронной форме с использованием единой системы межведомственного

электронного взаимодействия.»;

4) часть вторую пункта 22 признать утратившей силу;
5) в части третьей пункта 95 слова «по основаниям, указанных подпунктам»

заменить словами «по основаниям, указанным в подпунктах»;

6) в приложении № 1 строку 18 признать утратившей силу.
2. Внести в приказ Департамента по труду и занятости населения

Свердловской области от 17 .07.2018 № 215 «О внесении изменений

в Административный регламент Департамента по труду и занятости населения

Свердловской области предоставления государственной услуги по организации

профессиональной ориентации граждан в целях выбора сферы деятельности

(профессии), трудоустройства, прохождения профессионального обучения

и получения дополнительного профессионального образования, утвержденный

приказом Департамента по труду и занятости населения Свердловской области

от 20.01.2014 № 17» («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области (www.pravo.gov66.ru), 2018, 19 июля) следующее

изменение:

в абзаце первом пункта 12 слова «в соответствии с нормативными

правовыми актами» исключить, слова «и которые безработный гражданин»

заменить словами «и которые гражданин».

3. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Директор Департамента Д.А. Антонов

		2018-09-17T12:28:11+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"